
UNIVERSITÀ AREA DELLA cENTRALE UNICA DI GOMMITTENZAdegli STUDI SER V121 E FORNITUREdi cATANiA

Prot.n. éégßš KIL)

IL DIRIGENTE

vista la legge del 9 maggio 1989 n. 168 e ss. mm. ii.,-
visto il decreto legislativo del 30.03.2001 n. 165 e ss. mm. ii.;
visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e
ss. mm. ii.;

visto il Regolamento d'Ateneo per l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R.
n. 9 del 04.01.2016,'

visto il Manuale per l'attuazione degli art. 27, 54, 55, 56, 73 e 75 del Regolamento per
l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.D. n. 10 del 5 gennaio 2016 (ultima
modifica D.R. n. 3794 del 02.10.2018);
visto il D.lgs. del 18 aprile 2016 n.50 e ss.mm.ii.,'
visto il decreto direttoriale rep. n. 2423 del 22.06.2018, con il quale è stata conferita al Dirigente
dell'Area della Centrale Unica di Committenza la competenza relativa I'all'adozione degli atti eprovvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano l'amministrazione verso l'esterno,nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante autonomi poteri di spesa fino a €
150.000,00, cli organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo della predetta struttura”,-
vista la nota istruttoria del 01.02.2019 prot. n. 12915 con la quale l'Arch. Sebastiano Pulvirenti,Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per il "Noleggio impianti e macchinari” di Ateneo
nominato con D.D. rep. n. 3927 del 11.10.2018, rappresenta la necessità, al fine di sgombrare ildeposito/archivio di Via Porpora per scadenza del contratto di locazione al 31.01.2019 (nota del D.G.prot. n. 169112 del 05.12.2018), di noleggiare n. 10 containers da 33 metri cubi cadauno da allocarenel piazzale retrostante dei locali dell'Azienda Agraria Sperimentale dell'Ateneo per il deposito,ordinato e catalogato, di circa 3.500 metri lineari della documentazione per un periodo massimo di
anni 1;

Considerato che detta richiesta è stata debitamente autorizzata dal Direttore generale conannotazione in calce alla sopracitata nota, approvando la spesa e dando mandato all'Area della
Centrale Unica di Committenza di procedere alla negoziazione, curandone gli atti consequenziali;
Vista la determina dirigenzialedel 11.02.2019, prot. n. 15785, di indizioni atti di gara con la quale siautorizza l'avvio della procedura negoziata da svolgersi sul lVlEPA, ai sensi dell'art. 36, comma 2 del D.
Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., relativa al sopra citato servizio, mediante trattativa diretta con unico
operatore economico, Quartarone Srl, P.lva 05287490872, per un periodo di anni 1,'
Considerata la trattativa diretta con un unico operatore economico, n. 822211 del 15.02.2019, dalquale risulta che l'impresa Quartarone Srl, entro il 20.02.2019, quale termine ultimo per la
presentazione dell'offerta, ha proceduto a formulare offerta relativa al servizio di cui in premessa,identificativo offerta n. 461160, per l'importo pari ad €38.800,00=oltre Iva, CIG: 7799142793;
Vista la nota del 04.03.2019 prot. nr. 57298, con cui il RUP comunica la regolarità dei requisiti di
carattere generale ai sensi dell'art. 36 D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.,
Visto l'impegno di spesa n. 2242/2, anno 2019, Co.An 05, CRF 15088707;

- Via A. di Sangiuliano, n. 257, piano I-
95124 Catania - tel. 095 7307306

(e-mail: ac.appam@unict.it _ protocollo@pec.unict.it)



UNIVERSITÀ AREA DELLA cENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
degli STUDI SERVIZI E FORNITUREdi cATANIA

Riscontrata la regolarità degli atti e della procedura di gara;
tutto ciò premesso

DETERMINA
Si autorizza l'affidamento del servizio di noleggio di n. 10 containers da 33 metri cubi cadauno, per un
periodo cli anni 1, da allocare nel piazzale retrostante dei locali dell'Azienda Agraria Sperimentale
dell'Università degli Studi di Catania tramite Trattativa diretta n. 822211, all'operatore economico
I'Quartarone Srl” con sede in Tremestieri Etneo (CT), Via Carnazza, n.77, P_IVA 05287490872, per
l'importo offerto pari ad € 38.800,00=oltre Iva, CIG: 7799142793;
La spesa grava sull'impegno n. n. 2242/2, anno 2019, Co.An. C 05, CRF. n. 15088707.
Si autorizzano gli adempimenti consequenziali.

La presente determina sarà pubblicato, ai sensi dell'art. 29 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., sul sito web
di Ateneo ai fini della generale conoscenza.

Catania, g
O 6/0 3 / 'w zíj

ll Dirige e

(Dott.C oVicarelli)

“,í?T,
il

-.L. g
O .03.:2019

\

- Via A. di Sangiuliano, n. 257, piano I-
95124 Catania - tel. 095 7307306

(e-mail: ac.appam@unict.it - protocollo@pec.unict.it)


